

1 listopada- DZIEŃ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

*„Dzisiaj cmentarze zniczami rozświecą
Pylki chryzantem wypełnią powietrze
Splecione ze świec dymem, ku niebu polecą
Kołyszając się lekko na wietrze.”*

powinniśmy je prosić o wstawiennictwo za nas. Nie zapominajmy też o naszym postępowaniu na ziemi za życia. Pamiętajmy, że śmierć jest nie tylko końcem naszej ziemskiej egzystencji, ale także początkiem życia wiecznego. My także mamy szansę bycia świętymi!

Po odprawionej ofierze ksiądz proboszcz udzielił



Fot. Mateusz Salasiński

Dzień Wszystkich Świętych obchodzony jest w Kościele katolickim od IX wieku. Wyznaczył go na 1 listopada papież Grzegorz IV – w 837 roku. Kościół wspomina w dzień Wszystkich Świętych nie tylko oficjalnie uznanych świętych, czyli beatyfikowanych i kanonizowanych, ale także wszystkich wiernych zmarłych, których życie nacechowane było świętością.

W tym roku podobnie jak w ubiegłych latach na naszym parafialnym cmentarzu została odprawiona uroczysta msza święta. Rozpoczęła się procesją z kościoła. Wierni śpiewali pieśni a ks. Krzysztof odmówił wraz z nami koronkę do miłosierdzia Bożego.

Mszę odprawiał ksiądz Proboszcz Stanisław Bieńko. Parafianie zebrani byli wokół cmentarnej kaplicy, na kwaterze wojennej oraz przy grobach swoich bliskich. Uroczystość uświetnił chór parafialny. W czasie trwania Eucharystii ludzie mieli okazję do oczyszczenia swoich dusz w sakramencie pokuty.

Ewangelia na ten dzień mówiła o 8 błogosławieństwach. W homilii ksiądz Proboszcz przypomniał nam o znaczeniu dnia 1 listopada. Powinniśmy pamiętać, że jest on dniem radosnym. Świętujemy bowiem wtedy z duszami, które już dostały się do nieba i osiągnęły świętość u Boga. Wspominamy nie tylko dobre nam znanych świętych, ale także tych, których imiona nie zostały wpisane w powszechne kanony. Może są to także nasi bliscy zmarli? Czy zdajemy sobie z tego sprawę?

Dusze, których święto jest tego dnia nie wymagają naszych modlitw. Wręcz przeciwnie- to my

wszystkim błogosławieństwa a wierni mogli uczestniczyć w procesji po cmentarzu, połączonej z modlitwą różańcową. W czasie jej trwania na poszczególnych stacjach modlono się za kapłanów, duszpasterzy, rodzinę i bliskich zmarłych. W międzyczasie miało miejsce poświęcenie nowych nagrobków. Po jej zakończeniu wierni mogli udać się na groby swoich bliskich lub do domu na ciepły obiad ☺

1 listopada to ważne święto dla katolików. Uroczyste msze święte odprawiane w tym dniu dodają mu szczególnego charakteru. Przypominają, że mamy mieć świadomość, iż jest to dzień radosny. Pamiętajmy, że nigdy nie umarli Ci, którzy zostali w naszej pamięci. My sami zaś powinniśmy żyć tak, aby zasłużyć na nagrodę, którą jest Niebo.

Katarzyna Barej

